



# MH Marselisborg ApS

Balticagade 15, 1.sal, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 73 16 17 11

## Årsrapport

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2019.

---

**Knud Møller-Hansen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MH Marselisborg ApS Balticagade 15, 1.sal 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 73 16 17 11
	Stiftet: 29. november 1982
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Knud Møller-Hansen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Modervirksomhed</b>	MH 1921 ApS



## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været udlejning af selskabets ejendomme.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.103 t.kr. mod 2.073 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.674 t.kr. mod 865 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af en igangværende udskiftning af selskabets ejendomsportefølje, samt handel med nyopførte ejerlejligheder.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.103.250</b>	<b>2.072.798</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.702.345	-349.350
2 Personaleomkostninger	-102.395	-107.670
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-935	0
Andre driftsomkostninger	-10.200	-40.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.692.065</b>	<b>1.575.778</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	198.174	231.368
Andre finansielle indtægter	2.363	10.992
Øvrige finansielle omkostninger	-1.963.466	-729.645
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.929.136</b>	<b>1.088.493</b>
3 Skat af årets resultat	-255.360	-223.269
<b>Årets resultat</b>	<b>1.673.776</b>	<b>865.224</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.525.000	1.300.000
Overføres til overført resultat	148.776	0
Disponeret fra overført resultat	0	-434.776
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.673.776</b>	<b>865.224</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	78.168.000	61.176.070
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.761	0
	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	64.180	1.354.996
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>78.249.941</u>	<u>62.531.066</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>78.249.941</u></b>	<b><u>62.531.066</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>0</u>	<u>11.855.095</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>11.855.095</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.645.793	4.796.737
	Andre tilgodehavender	<u>3.050.855</u>	<u>5.750.783</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>7.696.648</u>	<u>10.547.520</u>
	Likvide beholdninger	<u>57.339</u>	<u>197.562</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.753.987</u></b>	<b><u>22.600.177</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>86.003.928</u></b>	<b><u>85.131.243</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	200.000	200.000
5	Overført resultat	21.271.214	21.122.438
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.525.000	1.300.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>22.996.214</u></b>	<b><u>22.622.438</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	5.174.000	4.967.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>5.174.000</u></b>	<b><u>4.967.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til realkreditinstitutter	37.540.619	30.619.383
7	Anden gæld	4.557.390	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>42.098.009</u>	<u>30.619.383</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	177.934	118.484
	Gæld til pengeinstitutter	10.029.734	24.978.018
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	160.599	53.210
	Selskabsskat	48.360	536.265
	Anden gæld	5.313.778	1.236.445
	Periodeafgrænsningsposter	5.300	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.735.705</u>	<u>26.922.422</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>57.833.714</u></b>	<b><u>57.541.805</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>86.003.928</u></b>	<b><u>85.131.243</u></b>
1	Særlige poster		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

## Noter

	2018	2017
<b>1. Særlige poster</b>		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som normalt ikke indgår som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Salg af ejerlejligheder	15.580.000	0
	<u>15.580.000</u>	<u>0</u>
Omkostninger:		
Anskaffelse ejerlejligheder	14.479.028	0
	<u>14.479.028</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	15.580.000	0
Lagerregulering	<u>-14.479.028</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>1.100.972</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	101.951	106.844
Personaleomkostninger i øvrigt	444	826
	<u>102.395</u>	<u>107.670</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	48.360	536.269
Årets regulering af udskudt skat	<u>207.000</u>	<u>-313.000</u>
	<b><u>255.360</u></b>	<b><u>223.269</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	37.594.513	42.962.926
Tilgang i årets løb	15.289.585	10.184.590
Afgang i årets løb	0	-15.553.003
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>52.884.098</u></b>	<b><u>37.594.513</u></b>
Opskrivninger 1. januar	23.581.557	25.387.074
Årets opskrivning	2.202.345	-8.520
Korrektion af tidligere opskrivninger	-500.000	-1.796.997
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>25.283.902</u></b>	<b><u>23.581.557</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>78.168.000</u></b>	<b><u>61.176.070</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af en vurdering af markedsniveaue.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelse af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent      3,62%

Følsomhedsanalyse:

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 9,5 mio. kr.

En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 12,5 mio. kr.

## Noter

---

### 5. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar	200.000	21.122.438	1.300.000	22.622.438
Udloddet udbytte	0	0	-1.300.000	-1.300.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>148.776</u>	<u>1.525.000</u>	<u>1.673.776</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>21.271.214</u></b>	<b><u>1.525.000</u></b>	<b><u>22.996.214</u></b>

### 6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	37.718.553	30.737.867
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-177.934</u>	<u>-118.484</u>
	<b><u>37.540.619</u></b>	<b><u>30.619.383</u></b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>33.915.000</u>	 <u>28.022.000</u>

### 7. Anden gæld

Anden gæld i alt	4.557.390	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>4.557.390</u></b>	<b><u>0</u></b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>2.531.883</u>	 <u>0</u>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 37.718 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 78.168 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 27.540 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for mellemværende med bank har selskabet givet transport i købesummen for 3 ejerlejligheder med en bogført værdi på 12.785 t. kr.

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for tilknyttet virksomhed til sikkerhed for bankgæld. Den tilknyttede virksomheds mellemværende med banken udgjorde pr. 31. december 2018 et indestående.

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MH 1921 ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.


